PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4148/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à troca da iluminação atual por

lâmpadas de LED e à instalação de mais refletores para melhorar o sistema de iluminação do

campo de futebol localizado no Prolongamento do Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à troca

da iluminação atual por lâmpadas de LED e à instalação de mais refletores para melhorar

o sistema de iluminação do campo de futebol localizado no Prolongamento do Jardim

Santa Maria.

Reforçamos que além da Indicação nº 3838, de 11 de maio de 2022, já

havíamos iniciado tratativas verbais para a substituição da iluminação atual por lâmpadas

de LED durante visita à Secretaria.

A medida proporcionará mais luminosidade para o local, lembrando que o

campo também é utilizado pelo Jacareí Rugby para realização de treinos à noite.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4148/2022 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C